
UCHWALA NR X/56/11
RADY MIEJSKIEJ W SOKÓLCE

w sprawie określania szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów
sportowych zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym

współzawodnictwie sportowym.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 200 l r. Nr
142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz.
1806; z2003r. Nr 80, poz. 717 iNr 162, poz. 1568; z2004r. Nr 116, poz. 1203 oraz z2005r. Nr 172, poz. 1441
i Nr 175 poz. 1457, z 2006r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr
173, poz. 1218 oraz z 2008r. Nr 180, poz. 1111,z 2009r.Nr 223, poz. 1458, Nr 52, poz.420, z 2010r. Nr 157, poz.
1241, Nr 28, poz. 142 i 146 oraz Nr 106, poz. 675), art. 27 i art. 31 ustawy z dnia 25 czerwca 20 10r.o sporcie
(Dz.U. z 20\0r., Nr 127, poz.857) uchwala się, co następuje:

§ l. Ustala się zasady i tryb postępowania w sprawie przyznawania, wstrzymania i cofania stypendiów
sportowych określone w "Regulaminie przyznawania stypendiów sportowych zawodnikom osiągającym wysokie
wyniki we współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym" stanowiącym załącznik do niniejszej
uchwały.

§ 2. Wysokość środków finansowych przeznaczonych w danym roku na stypendia będzie określana w budżecie
Gminy Sokółka w zależności od możliwości budżetowych.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXI1/268/09 Rady Miejskiej w Sokółce z dnia 11 lutego 2009r.w sprawie
określania szczegółowych zasad i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych
zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w miedzynarodowym i krajowym współzawodnictwie
sportowym (Dz.Urz.Woj.PodI.Nr 57, poz.547 z 2009r)

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sokółki.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego.



Załącznik Nr l do Uchwały Nr X/56/ll

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 31 marca 2011 r.

Regulamin przyznawania stypendiów sportowych zawodnikom osiągającym wysokie wyniki we
współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym

Rozdział 1.
Postanowienie ogólne

§ 1. l. Stypendia sportowe przyznawane są zawodnikom , w tym sportowcom niepełnosprawnym, zwanym
dalej zawodnikami, osiągającym wysokie wyniki w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie
sportowym i zameldowanym na pobyt stały na terenie gminy Sokółka.

2. Przez wysokie wyniki sportowe rozumie się zdobycie medalu Mistrzostw bądż Pucharu: Świata, Europy,
Polski.

§ 2. Stypendium służy rozwojowi sportowemu zawodnika i jest wyrazem uznania dla prezentowanego przez
niego poziomu sportowego i osiągnięć w dyscyplinach indywidualnych.

§ 3. l. Stypendium może być przyznawane na okres nie krótszy niż 6 miesięcy w danym roku kalendarzowym
lub na okres całego roku kalendarzowego z zastrzeżeniem ust.2

2. Stypendium przyznawane jest w oparciu o kryteria określone w niniejszym regulaminie i wypłacane jest
w miesięcznych ratach.

§ 4. l. Stypendia przyznaje Burmistrz Sokółki po uprzednim rozpatrzeniu i zaopiniowaniu złożonych
wniosków przez Gminą Radę Sportu. Decyzja Burmistrza Sokółki jest ostateczna - nie przysługuje od niej
odwołanie.

2. W sytucjach wyjątkowych Burmistrz Sokółki może przyznać stypendium sportowe zawodnikowi,
posiadającemu wysoką klasę sportową, który nie wykazał się osiągnięciem sportowym kwalifikującym go do
uzyskania stypendium

§ 5. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości.

§ 6. Przyznanie stypendium sportowego zawodnikowi nie wyklucza możliwości przyznawania mu nagród
i wyróznień.

§ 7. Stypendium może być wypłacane z wyrównaniem od stycznia roku kalendarzowego, w którym zostało
przyznane.

§ 8. Podstawą wypłaty stypendium jest umowa zawarta ze stypendystą, a w przypadku zawodnika
niepełnoletniego z jego ustawowym przedstawicielem lub opiekunem.

Rozdział 2.
Tryb przyznawania stypendiów sportowych

§ 9. Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać kluby sportowe mające siedzibę na terenie gminy
Sokółka, bądź sam zawodnik.

§ 10. I. Wniosek o przyznanie stypendium musi zawierać następujące informacje:

I) dane osobowe wnioskodawcy

2) dane osobowe zawodnika

3) uzasadnienie , zawierające informację oraz dokument potwierdzający uzyskane osiągnięcia sportowe
zawodnika, w roku poprzedzającym rok objęty wnioskiem.

4) zobowiązanie do informowania Burmistrza Sokółki o zaistnieniu okoliczności skutkujących wstrzymaniem lub
cofnięciem stypendium w okresie objętym wnioskiem



5) informacje o źródle, wysokości i okresie pobierania innych stypendiów.

2. W ramach przewidzianych środków minimalna wartość wypłacanych stypendiów wynosi:

- medal Mistrzostw Świata bądź Puchar Świata - 1200 zł.! miesięcznie

- medal Mistrzostw Europy bądź Puchar Europy - 1000 zł.!miesięcznie

- złoty medal Mistrzostw Polski bądź Pucharu Polski - 800 zł.! miesięcznie

- srebrny medal Mistrzostw Polski bądź Pucharu Polski - 600 zł.!miesięcznie

-brązowy medal Mistrzostw Polski bądź Pucharu Polski - 400 zł.!miesięcznie

§ 11. Termin składania wniosków określa Burmistrz Sokółki.

§ 12. Wnioski o przyznanie stypendiów składa się w Kancelarii Urzędu Miejskiego w Sokółce, na formularzu
stanowiącym załącznik do niniejszego Regulaminu.

§ 13. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium,wnioskodawca
zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia wezwania.

§ 14. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:

l) złożenia po terminie

2) wycofania przez wnioskodawcę

3) śmierci osoby,której dotyczy wniosek

4) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie

§ 15. l. Wnioski o przyznanie stypednium opiniuje Gminna Rada Sportu.

2. Gminna Rada Sportu proponuje ilość stypendiów oraz ich wysokość, kierując się kwotą przeznaczoną na
stypendia w budżecie gminy, osiągnięciami sportowymi zawodników.

§ 16. Gminna Rada Sportu przedstawia Burmistrzowi Sokółki listę kandydatów do stypendiów sportowych
oraz uzasadnienie wyboru każdego kandydata.

Rozdział 3.
Tryb wstrzymania lub cofnięcia stypendium.

§ 17. I. W uzasadnionych przypadkach, Burmistrz Sokółki ma prawo wstrzymać wypłacanie lub zmienić
wysokość przyznanego stypendium z urzędu lub na wniosek podmiotów, o których mowa w paragrafie 9,
w przypadku:

l) pisemnego wystąpienia klubu sportowego o cofnięcie,wstrzymanie lub zmianę wysokości stypendium wraz
z uzasadnieniem,

2) gdy zawodnik zaprzestał uprawiania sportu lub decyzją właściwego organu został czasowo bądź dożywotnio
zdyskwalifikowany,

3) gdy zawodnik zmienił barwy klubowe, w przypadku gdy został członkiem klubu działającego
i zarejestowanego poza Gminą Sokółka,

4) gdy zawodnik niewłaściwie realizuje bądź całkowicie zaniedbuje realizację programu szkolenia, albo została na
niego nałożona kara dyscyplinarna przez polski związek sportowy, okręgowy związek sportowy lub klub
sportowy, którego jest członkiem,

5) gdy zawodnik utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego z zastrzeżeniem ust
2,

6) gdy zawodnik rażąco naruszył przepisy prawa,

7) gdy zawodnik swoim nagannym lub niegodnym zachowaniem, sprzecznym z zasadami współżycia
społecznego lub ogólnie przyjętymi obyczajami naraził na szwank dobre imię Gminy lub klubu sportowego.

2. Zawodnikowi, który jest czasowo niezdolny do uprawiwiania sportu, a niezdolność ta została stwierdzona
orzeczeniem wydanym przez lekarza ośrodka medycyny sportowej, może być wypłacane stypendium sportowe
przez okres tej niezdolności, nie dłużej jednak niż przez 3 miesiące.



§ 18. Wypłatę wstrzymanego stypendium wznawia się po ustaniu przyczyn wstrzymania, począwszy od
miesiąca następującego po miesiącu, w którym przyczyny te ustały.

Załącznik Nr do Regulaminu przyznawania stypendiów

sportowych zawodnikom osiągającym wysokie wyniki we

współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub

krajowym do Uchwały Nr X/56/1l

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 3 l marca 20 II r.

Zalacznik2.doc



Załącznik nr 2

do Uchwały nr X/56/2011

Rady Miejskiej w Sokółce

z dnia 31 marca 2011 r.

o przyznanie stypendium sportowego dla zawodników, osiągających wysokie wyniki we
współzawodnictwie sportowym międzynarodowym lub krajowym

Ul ica o o •••••••••••••••••••••• o •••••• o o •••• o ••• o •••••••• o" nr .
Kod pocztowy - Miej scowość .
Telefon kontaktowy o. o

Fax '" e-mail o ••••••• o •••••• '" •••••••••••••••

Imiona i nazwisko .
Nazwisko rodowe " .
Imiona rodziców .
Data i miej sce urodzenia .
Adres zameldowania .
Adres zamieszkania .
PESEL......... NIP '"
Nazwa banku i nr oddziału .
Nr rachunku bankowego .
Telefon kontaktowy .
Nazwa urzędu skarbowego i adres .

Uprawiana dyscyplina (konkurencja) .
Kategoria wiekowa .
Klasa sportowa .



Nr licencji zawodniczej .
Nazwisko i imię trenera klubowego .
Stypendia sportowe pobierane przez zawodnika w ostatnich dwóch latach i w okresie objętym
wnioskiem - podać rok, wysokość i czas przyznania:

l. Proszę wymienić uzyskane miejsce w zawodach, podać nazwę, mIejSCe i datę
zawodów:

2. Informacja o powołaniu do kadry wojewódzkiej lub krajowej w roku poprzedzającym
i bieżącym:

1. Zobowiązuję się do niezwłocznego informowania Burmistrza Sokółki o okolicznościach
mogących mieć wpływ na wstrzymanie lub pozbawienie stypendium sportowego
,określonych w §19 załącznika do Uchwały Nr Rady Miejskiej w Sokółce z dnia
............. .2011 r. w sprawie określania szczegółowych zasad i trybu przyznawania,
wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych zawodnikom osiągającym wysokie
wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie sportowym.

2. Wnioskodawca zobowiązuje się do niezwłocznego informowania Burmistrza Sokółki o
okolicznościach mogących mieć wpływ na wstrzymanie lub pozbawienie stypendium
sportowego,określonych§ 19 załącznika do Uchwały Nr /2011 Rady Miejskiej w
Sokółce z dnia 2011 r. w sprawie określania szczegółowych zasad i trybu
przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sportowych zawodnikom
osiągającym wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym i krajowym współzawodnictwie
sportowym.



VI. Informacje.
1. Wnioskodawca może dołączyć dokumenty świadczące o osiągnięciach sportowych

zawodnika lub kopie takich dokumentów.


